
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 04/2018 - TAQUARA 

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE TAQUARA, responsável pelo 
processo seletivo sob Edital nº 02/2018, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível 
superior do curso de Direito, regido pelo Edital nº02/2018, para atuarem junto à 1ª e 2ª Promotorias de 
Justiça de Taquara, conforme listagem abaixo: 
 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 
 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota 
Final Desempate Observação 

1 Maiara Mathilde Camine de 
Moraes 

13 8,05  APROVADA 

2 Bibiana dos Reis Barbosa 09 7,95  APROVADA 

3 Rodrigo Batista 10 7,15  APROVADO 

4 Sara Camargo  Schleintvein 
de Lima 

16 7,1  APROVADO 

5 Ingridy Ana Paris 04 6,4  APROVADA 

6 Simone Wagner da Silva 
Ribeiro 

18 6,25  APROVADA 

7 Tatiana Schmidt da Silva 01 5,9  APROVADA 

8 Isabela Farias Meneghel 02 5,5  APROVADA 

 Renan Borges Paz Machado 12 4,85  REPROVADA 

 André da Silva Corrêa 11 4,75  REPROVADA 

 Larissa Schmitt de Oliveira 07 4,75  REPROVADA 

 Andressa Schmidt dos Santos 03 4,55  REPROVADA 

 Andrigo Rodrigues Haack 17 4,5  REPROVADA 

 Vanessa Mello de Moraes 05 AUSENTE  ELIMINADA 

 Cristian Antonio de Lima 06 AUSENTE  ELIMINADA 

 Jéssica Batista Jungthon 08 AUSENTE  ELIMINADA 

 Calebe da Silva Fernandes 14 AUSENTE  ELIMINADA 

 Eliabe do Amaral da Silva 15 AUSENTE  ELIMINADO 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

Taquara, 06 de dezembro de 2018. 

 

 

 
LEONARDO GIARDIN DE SOUZA 

1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Taquara, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
PUBLICADO EM 06 de dezembro de 2018. 


